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Leczenie raka piersi za pomocą
nanotechnologii RNA

Biolodzy z University of Cincinnati (UC) donoszą o przełomowych wynikach badań
dotyczących specyficznych mechanizmów komórkowych, które mogą wspomóc leczenie
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hormonalne pacjentek, u których stwierdzono negatywne działanie estrogenu – głównego
czynnika wzrostu raka piersi.

National Cancer Institute poinformował, że nowotwory
piersi u około 75% chorych kobiet spowodowane są działaniem estrogenu. W takich przypadkach
stosuje się terapię hormonalną używając tamoksyfen – lek, który zakłóca zdolność estrogenu do
stymulowania wzrostu raka piersi. Niestety, aż 50 procent pacjentek leczonych hormonalnie
uodparnia się na działanie tego leku i występuje u nich nawrót choroby.

Zespół naukowców z UC pod kierunkiem dr Xiaoting Zhanga zidentyfikował specyficzny koaktywator
receptora estrogenowego MED1, który odgrywa główną rolę w pobudzeniu działania tamoksyfenu
w komórkach nowotworowych piersi. Przeprowadzone badania wykazały, że wzrost aktywności
receptora ludzkiego naskórkowego czynnika wzrostu HER2 powoduje aktywację MED1
stymulującego działanie tamoksyfenu, a w konsekwencji zatrzymanie lub spowolnienie wzrostu
komórek nowotworowych piersi. Obecnie naukowcy opracowują nanotechnologię opartą na RNA,
która ma wywołać ukierunkowane działanie MED1, nie tylko hamujące wzrost raka piersi pod
wpływem estrogenu, ale również zwalczające nowotwory odporne na terapię hormonalną.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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